
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE  N. 538 / 2019

OGGETTO:  LIQUIDAZIONI  DI  CONTRIBUTI  AD  ASSOCIAZIONI  CONVENZIONATE, 
RELATIVI AD INTERVENTI SU STRUTTURE PUBBLICHE PER L'ANNO 2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

delibere di Consiglio Comunale:

-  n.  50  del  20.12.2018  ad  oggetto:  "Approvazione  Documento  Unico  di  Programmazione 
(DUP) - Periodo 2019/2021”;

-  n.  51 del  20.12.2018 ad oggetto:  "Approvazione del  bilancio di  previsione 2019/2021" e 
successivi provvedimenti n. 6 del 12.02.2019, n. 12 del 18.03.2019, n. 41 del 30.07.2019 e n. 
57 del 30/09/2019;

delibere di Giunta Comunale:

- n. 1 del 10.01.2019 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e 
assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di Settore" e successivi provvedimenti n. 
17 del 14.02.2019, n. 32 del 21.03.2019 e n. 92 del 30.07.2019;

- delibera di G.C. n. 16 del 14.02.2019 ad oggetto: "Assegnazione degli obiettivi e delle risorse  
umane  ai  responsabili  di  Settore  nell'ambito  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2019  e 
approvazione piano degli obiettivi e della performance";

-  delibera  di  G.C.  n.  87  del  25.07.2019  ad  oggetto:  "Settore  Finanziario  –  FIN003  – 
Approvazione variazioni al bilancio di previsione 2019/2021 ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis, 
D. Lgs. n. 267/2000 – PRIMO PROVVEDIMENTO".

Visto  il  decreto  del  sindaco  n.  24/2019  del  10.07.2019  concernente  il  conferimento 
dell’incarico di  Posizione Organizzativa al Geom. Corrado Sorrivi,  responsabile del Settore 
Lavori Pubblici, dal 11.07.2019 per la durata di dodici mesi.

Premesso che:

- nel bilancio dell’esercizio finanziario 2019, sono iscritte risorse all’int. 7370 cap. 2326/2-3 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

per contributi  a società sportive convenzionate che operano sul  territorio in impianti  di 
proprietà comunale;

-  'Amministrazione  comunale,  ha  stipulato  in  data  in  data  01.04.1987  specifica 
Convenzione, con scadenza 31.12.2026,  con l'associazione  Cooperativa Sportiva 
Ricreativa di Salvaterra relativamente alla gestione della struttura e delle aree ove svolge la 
propria attività di carattere sportivo e ricreativo.

Dato  atto  che  la  Convenzione  sopra  richiamata  prevede  espressamente  la 
possibilità per la Cooperativa di  richiedere contributi  in merito ad interventi 
sulle strutture loro concesse e per l'Amministrazione Comunale di concederli.

Viste  le  deliberazioni  di  Giunta  Comunale  n.  68  del  24.05.2019  e  104  del 
05.09.2019 con la quale è stato disposto di destinare la somma di € 8.300,00 
alla  Cooperativa Sportiva Ricreativa di Salvaterra  quale contributo a copertura 
delle spese sostenute: 

-  per  5.000,00 € in ottemperanza a quanto deliberato con la delibera della 
Giunta Comunale n° 149 del 29.12.2016 che destina alla Cooperativa Sportiva 
Ricreativa di Salvaterra la somma di € 5.000,00 annui per gli anni 2017, 2018, 
2019 e  2020 da  erogare  a  seguito  della  realizzazione e  rendicontazione di 
spese  circa  l'intervento  di  riqualificazione  funzionale  dell'area  sportiva 
Salvaterra  “Progetto  Definitivo  STRUTTURE  DI  SERVIZIO”  approvato  con 
delibera della G.C. n° 92/2016, inerente la prima fase esecutiva del “Progetto 
di Fattibilità Tecnica ed Economica relativo alla RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA  
SPORTIVA DI SALVATERRA” approvato con delibera della G.C. n° 91/2016;
-  per  3.300,00  €  a  copertura  delle  spesa  relativa  alla  realizzazione  della 
pavimentazione  di  pertinenza  del  nuovo  porticato,  sostitutiva  dello  spazio 
interno alla struttura coperta (ex campi bocce) non più disponibile in quanto 
occupata dal locale chiuso.

Viste le fatture presentate per i lavori di cui sopra dalle ditte chiamate in causa 
ed accertata l'effettiva e corretta esecuzione dei lavori in argomento.

Dato atto che:

- l'Associazione Cooperativa Sportiva Ricreativa di Salvaterra, con sede legale 
in via Ligabue n. 10, Salvaterra Casalgrande, risulta iscritta alla CCIA di Reggio 
Emilia  al  numero  REA  RE-170318,  risulta  in  possesso  di  DURC in  corso di 
validità fino al  31.01.2020 e, alla data odierna, non sussistono annotazioni nel 
casellario delle imprese presso ANAC.

Ritenuto di procedere all'assunzione dell'impegno di spesa e alla liquidazione 
del contributo succitato.

Visto l’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

Visto l’art. 107, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

Dato atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal 
D.L.  n.  174/2012,  convertito  nella  L.  n.  213/2012,  della  regolarità  e  della 
correttezza amministrativa del presente atto

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DETERMINA

1) Di assumere l'impegno di spesa di € 8.300,00 come da prospetto in calce.

2) Di liquidare, per le motivazioni di cui in premessa, alla Cooperativa Sportiva 
Ricreativa di Salvaterra la somma di € 8.300,00 quale contributo a copertura 
delle spese sostenute per gli  interventi descritti in premessa sulla base della 
presente determina senza adozione di ulteriori atti.

3)  Di  dare  mandato  all'Ufficio  di  Ragioneria  di  provvedere  all'emissione dei 
relativi mandati di pagamento senza adozione di ulteriori atti.

4)Di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  183,  comma  8,  D.Lgs.  n.  267/2000  e  s.m.i.  il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con gli  
equilibri di bilancio di cui all'art. 1, comma 821, della L.  n.  145/2018 (Legge di Bilancio 
2019).

5)  Di  dare  atto  che  l’esigibilità  dell’obbligazione  di  cui  al  presente  atto  è 
prevista entro il 31.12.2019.

6) Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis, D. Lgs. n. 267/2000, come modificato 
dal D.L. n.  174/2012, convertito nella L. n. 213/2012, della regolarità e della 
correttezza amministrativa del presente atto.

7)  Di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  26, 
disponendo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande 
nella sezione denominata “Amministrazione trasparente”.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Impegno 73702326/4 2019 1858 Contributo per 
realizzazione lavori 
su strutture 
pubbliche (PARTE)

COOP.VA 
SPORTIVA 
RICREATIVA 
SALVATERRA

€7.000,00

Impegno 73702326/1 2019 1859 contributo per 
realizzazione lavori 
su strutture 
pubbliche (PARTE)

COOP.VA 
SPORTIVA 
RICREATIVA 
SALVATERRA

€1.300,00

Lì, 03/10/2019 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 538 del 03/10/2019

Servizio  LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 947/2019

Oggetto:  LIQUIDAZIONI  DI  CONTRIBUTI  AD  ASSOCIAZIONI  CONVENZIONATE,  RELATIVI  AD 
INTERVENTI SU STRUTTURE PUBBLICHE PER L'ANNO 2019 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 03/10/2019 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 538 del 03/10/2019

LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  LIQUIDAZIONI DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI CONVENZIONATE, 
RELATIVI AD INTERVENTI SU STRUTTURE PUBBLICHE PER L'ANNO 2019 . 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 03/10/2019 al 18/10/2019 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 21/10/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


